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udgifter, dels i form af sparede udgifter til pleje, 
tabt arbejdsfortjeneste m.v. 

Mindretallet er efter drøftelser i udvalget nået 
til enighed om, at den af Dansk Folkeparti fore- 
slåede landsdækkende uvildige kontrol af hygi- 
ejnestandarden bedst opnås i sammenhæng med 
andre kvalitetsforbedringer på sygehusområdet. 

Mindretallet har noteret sig, at regeringen for- 
bereder større åbenhed og gennemsigtighed i 
sundhedsvæsenet og dermed offentliggørelse af 
data for kvaliteten på områder som f.eks. den kli- 
niske kvalitet, patientsikkerhed, medicinering 
og antallet af reoperationer. 

Mindretallet kan derfor tilslutte sig regerin- 
gens ønske om, at indførelse af forbedret hygiej- 
nekontrol og en i tilknytning dertil gældende for- 
midlingsmodel, der har til formål at offentliggø- 
re kvalitetsdata, så de bliver alment forståelige 
(via brug af smiley, stjerner eller lignende), bli- 
ver en integreret del af udviklingen af den dan- 
ske kvalitetsmodel. 

Mindretallet har noteret sig, at indenrigs- og 
sundhedsministeren har oplyst, at han inden ud- 

gangen af2003 over for Folketinget vil redegøre 
for status for arbejdet med kvalitetsmodellen, og 
at det forventes, at der senest fra begyndelsen af 
2005 løbende vil ske offentliggørelse af relevan- 
te og pålidelige informationer om vigtige nøgle-, 
områder på landets sygehuse, herunder blandt 
andet oplysninger om hygiejnestandarden samt 
sygehusenes målopfyldelse (resultater) i relation 
til de fastlagte standarder, der offentliggøres på 
en måde, der sikrer borgerne en nem adgang til 
alment forståelig information, f.eks. via opslag 
på det enkelte sygehus. 

Mindretallet lægger i den forbindelse stor 
vægt på, at kontrolresultaterne offentliggøres, 
idet erfaringerne med fødevarekontrol inden for 
detailhandel og restauration netop har vist be- 
tydningen af, at borgerne på en enkel og over- 
skuelig måde får indsigt i kontrolresultaterne, jf. 
bekendtgørelse nr. 842 af 14. oktober 2002 om 
offentliggørelse af kontrolresultater. 

Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et 
mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et fler- 
tal/mindretal i Folketingssalen. 
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